
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za říjen 2016) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Bajky: začínáme číst / Oldřich Syrovátka ; 

ilustrace Helena Zmatlíková.  

Praha : Fragment, 2016. – 1. uprav. vyd. – 63 s. 

ISBN 978-80-253-2847-7 

 

Krátké bajky o zvířátkách jsou to pravé pro 

začínající čtenáře. Vhodná délka textu, srozumitelný 

příběh, velká tiskací písmena a krásné ilustrace 

Heleny Zmatlíkové jsou zárukou toho, že se kniha 

bude dětem líbit a bude se jim dobře číst. Jak se liška 

napálila, jak vlk doplatil na nevděk, jak jelen chválil, 

až přechválil… a další bajky plné poučení. Velká 

tiskací písmena jsou vhodná především pro děti, které se učí číst genetickou 

metodou.  

 

 

 

O Záhořovi, prasátku s kníry / Ivan Binar ; 

ilustrovala Eva Sýkorová-Pekárková. 

Praha : Albatros, 2016. – 1. vyd. – 38 s. 

ISBN 978-80-00-04209-1 

 

Záhoř je jedno moc milé pruhované prasátko. Na 

světě to ale nemá jednoduché – nejdřív na něj 

málem nepřišel, pak mu narostly kníry, a ještě ho 

ulovil strašlivý, i když skoro bezzubý tygr, pan 

Sibiřský. Ale nakonec, snad protože jsou oba 

pruhovaní, se ti dva spolu spřátelí, a dokonce 

udělají kariéru u cirkusu. Bezzubý tygr a fousaté prasátko, jak tohle jenom 

dopadne? Knížka je určena čtenářům od šesti let. 

mailto:koskova@npmk.cz

